
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 23-10-2012 n. 166 

 

 

Oggetto: Rettifica delibera Giunta Comunale n. 137 del 13.08.2012. 

  

 

 

L’anno Duemiladodici (2012), il giorno Ventitre (23) del mese di Ottobre, alle 

ore 10:15 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Simona Bonafe’  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto l’art.  48 del D.Lgs 267/2000; 

 

Vista la deliberazione  di Giunta Comunale  n. 137 del 13.08.2012 che indicava 

Linee Guida per l’assegnazione di contributi a valere sul Fondo di Solidarietà a 

favore dei cittadini residenti a Scandicci per contrastare le conseguenze del 

disagio economico causate da perdita di lavoro o derivanti dalla crisi 

occupazionale  intervenuta negli ult imi 18 mesi individuando le seguenti  

t ipologie di spese rimborsabili: 

• Rette nido e servizi prima infanzia; 

• Tariffe mense e trasporti scolastici ; 

• Tasse scolastiche o universitarie; 

• Rate affitto; 

• Rate mutuo; 

• Utenze e spese mediche; 

 

Dato atto che il suddetto elenco non esaurisce tutte le t ipologie di spese che 

possono essere rimborsate per fronteggiare le situazioni di crisi economica 

nelle quali i cittadini di Scandicci si possono trovare; 

 

Ritenuto di dover porre attenzione e considerare nel bisogno anche eventuali 

altre spese documentabili e documentate; 

 

Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

Con votazione unanime; 

 

DELIBERA 

 

1) Di modificare l’elenco delle t ipologie di spesa rimborsabili approvato con 

deliberazione n. 137 del 13.08.2012  nel modo seguente:  

• Rette nido e servizi prima infanzia; 

• Tariffe mense e trasporti scolastici ; 

• Tasse scolastiche o universitarie; 

• Rate affitto; 

• Rate mutuo; 

• Utenze e spese mediche; 

• Altre spese documentate/documentabili. 

nei limiti degli stanziamenti di bilancio previsti per tale finalità. 



 

2) Di trasmettere una copia  della presente deliberazione al Settore Servizi 

Socio-Educativi per l’attuazione di quanto sopra deliberato; 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effett i di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Rocco Lauletta F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


